

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 50.478 Wyd. A Cena 40 gr

Nr 134 (2483) — Rzeszów, czwartek 6 czerwca 1957 r.

Krytycznie oceniono dotychczasowe przygotowania młodzieży woj. rzeszowskiego do VI Festiwalu

W poniedziałek 3 bm. odbyła się w Rzeszowie narada Wojewódzkiego Komitetu Festiwalowego z udziałem przedstawicieli powiatowych komitetów festiwalowych i KP ZMS.

W naradzie wzięli też udział: sekretarz KW PZPR — Boguń, kierownik Wydz.

Kultury PWRN — Syta, przewodniczący ZW LPZ — mjr Makara, przew. WKKF Rzeszów — Grześkowiak i inni.

Dotychczasowe przygotowania młodzieży województwa rzeszowskiego do VI Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Moskwie, w dyskusji oceniono krytycznie. I słusznie, bo jakkolwiek w wielu miejscowościach młodzież już od dawna żyje hasłami VI Festiwalu, organizuje imprezy festiwalowe — to w niektórych powiatach nie powołano nawet komitetów festiwalowych. Na naradzie postanowiono nadrobić dotychczasowe zaległości. W najbliższych dniach powołane zostaną dalsze powiatowe komitety festiwalowe, które niezwłocznie przystąpią do organizowania imprez festiwalowych.

O przygotowaniach młodzieży naszego województwa do VI Festiwalu informować będziemy naszych czytelników na bieżąco.

J. W.

Pierwszą część odpowiedzi I sekretarza KC PZPR Wł. Gomułki na pytania robotników Poznania podajemy na str. 2 i 3

I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka na spotkaniu z robotnikami Poznania odpowiadał na pytania dotyczące problemów gospodarczych i politycznych kraju

POZNAŃ (PAP). 5 bm. w południe przybył do Poznania I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka.

W świetlicy zakładów „H. Cegielski” odbyło się spotkanie z robotnikami zakładów z Władysławem Gomułką. Na spotkanie przybyli również delegacje pozostałych zakła-

dów przemysłowych Poznania i wyższych uczelni poznańskich.

Władysława Gomułkę serdecznie powitał w imieniu załóg robotniczych Poznania — I sekretarz KZ PZPR zakładów „H. Cegielski” Władysław Szymczak.

Władysław Gomułka — w dłuższym przemówieniu odpowiadał na liczne zgłoszone poprzednio przez załogę pytania, dotyczące problemów gospodarczych i politycznych kraju.

Posel PRL w Etiopii złożył listy uwierzytelniające

ADDIS ABEBA (PAP). W dniu 4 bm. poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny PRL w Etiopii, Aleksander Krajewski, został przyjęty na audiencji przez cesarza Etiopii, Haile Selassie, któremu złożył listy uwierzytelniające.

Wędkarze nie będą narzekać na brak ryb

Do rzek w powiatach ustrzyckim, leskim, sanockim, jasielskim i gorlickim przybyli nowi lokatorzy — 300 tys. sztuk łososi i 150 tys. sztuk pstrągów, wyhodowanych w ośrodku na terenie Polusza.

Dla wędkarzy Polski Związek Wędkarski przygotowuje też nową atrakcję. Po 20-letniej przerwie, w czerwcu br. rzeki województwa rzeszowskiego, zostaną zarybione węgorzem. Węgorzyki sprowadzone będą aż ze Szczecina w specjalnie przygotowanych do tego celu skrzyniach i wpuszczane do naszych rzek.

(tap.)

200 małą sprowadza Polska z Indii

DELHI (PAP). Korespondent PAP donosi z Delhi: za kilka dni ze stolicy Indii zostaną wysłane do Warszawy 200 małych, szarych małą gatunku „Rhesus”. Zakupione zostały one w Indiach dla polskich zakładów doświadczalno - naukowych. Drogę z Delhi do Warszawy, wynoszącą ponad 8 tys. km małą odbędzie na pokładzie samolotu „Dakota” pilotowanego przez polskiego emigranta — kapitana Bujakowskiego, który przed kilkudziesięciu laty wyemigrował z Polski.

W roku gospodarczym 1956/57 Indie eksportowały ponad 156 tys. małą, otrzymując za nie przeszło 720 tys. rupii czyli około 150 tys. dolarów. Głów-

Tego samego dnia wieczorem I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka spotkał się z czołowym aktywnym partyjnym woj. poznańskiego.

Przed wizytą N. A. Bułganina i N.S. Chruszczowa w Finlandii

HELSINKI (PAP). Specjalny wysłannik PAP red. Witold Nowicki donosi:

Stolica Finlandii z wielkim zainteresowaniem oczekuje przybycia w czwartek 6 bm. radzieckiej delegacji rządowej. Będzie to pierwsza w tym kraju wizyta szefa rządu ZSRR Bułganina i członka Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Chruszczowa.

Program pobytu jest bardzo bogaty: oficjalne wizyty i rozmowy, zwiedzanie niektórych zakładów przemysłowych w Helsinkach, Tampere i innych miastach, udział w uroczystościach z okazji 50-lecia powstania fińskiego ruchu związkowego itp.

Wizyta delegacji radzieckiej w Finlandii wzbudziła wielkie zainteresowanie za granicą. Miarą tego zainteresowania może być fakt, że do Helsinek przybyło już ponad 200 dziennikarzy zagranicznych — z Europy, Ameryki, a nawet z Azji.

Wbrew woli narodów



AMERYKAŃSKIE PRÓBY Z BRONIĄ JĄDROWĄ

Na zdjęciu: Wybuch bomby atomowej w pobliżu Las Vegas (stan Nevada).

Fot — CAF

Adwokat zadusił własną żonę

KOSZALIN (PAP). Mieszkańcy Słupska zostali wstrząśnięci morderstwem dokonany przez znanego na terenie miasta adwokata Wacława Pawłowskiego, który w czasie kłótni zadusił swą żonę — Danutę. Pawłowski został aresztowany. Prokurator powiatu Słupsk prowadzi dochodzenie w celu ustalenia wszystkich okoliczności tego dramatu.

Po co się martwić

o sto złotych jeśli za złotego możesz się nacieszyć nową „Karuzelą” 16 stron 1 zł



W Krakowie odbyła się 3-dniowa sesja popularno-naukowa, poświęcona twórczości jednego z najwybitniejszych twórców filmowych świata, ra dzieckiego reżysera Sergiusza Eisensteina. W sesji wzięli udział: długoletni współpracownik Eisensteina, operator Edward Tisse oraz wdowa po wielkim filmowcu — Pera Ataszewa, która była jego asystentką.

Na zdjęciu: Pera Ataszewa w rozmowie z uczestnikiem sesji.

CAF - fot. Węglowski

Zastrzelił 58-kilogramowego wilka

Spotkać się oko w oko z wilkiem to nie lada przygoda. Tak zdarzyło się młodemu myśliwemu Franciszkowi Krakowskiemu z Rzeszowa.

Podczas pobytu u rodziny w powiecie jarosławskim, został on zaalarmowany, że do zagrody w pobliżu wsi Leżachów zakrada się wilk. Krakos — pośpiesznie przybył na miejsce, lecz wilk spłoszony przez mieszkańców wsi uciekł na skraj lasu. Myśliwy udał się w ślad za drapieżnikiem... i szczęście dopisało. Spotkawszy się z wilkiem — jednym celnym strzałem zabił drapieżnika.

Spotkanie z wilkiem było dla młodego myśliwego dużym przeżyciem, tym bardziej, gdyż okazało się później, że zabity basior ważył aż 58 kg. Za zabicie wilka Krakos otrzymał 1.000 zł nagrody.

(tap.)

Pocisk zdalnie kierowany spadł w stanie Kalifornia

NOWY JORK (PAP). Amerykański pocisk zdalnie kierowany spadł 4 bm. podczas lotu próbnego na pustynię Mojave w południowo-wschodniej części stanu Kalifornia.

Amerykańska marynarka wojenna zakomunikowała, że pocisk wyrzuty został około 130 km w kierunku południowo-zachodnim od miejsca upadku. Przyczyn, które spowodowały wymknięcie się pocisku spod kontroli radiowej, nie podano.

Pflimlin zrezygnował z utworzenia rządu

PARYŻ (PAP). W środę po południu Pierre Pflimlin zrezygnował oficjalnie z misji utworzenia nowego rządu francuskiego. Bezpośrednio po tym fakcie agencje donosiły, że prezydent Coty zaprosił do Pałacu Elizejskiego Guy Molleta, ażeby zaproponować mu podjęcie się misji uformowania gabinetu.

Jak dotąd nie widać żadnych oznak rychłego rozwiązania kryzysu — stwierdzają komentatorzy zachodni. Nie wykluczają oni także możliwości prowizorycznego rozwiązania kryzysu w drodze powołania mniejszościowego rządu „przejściowego”, który mógłby, zależnie od potrzeby, uzyskać poparcie bądź socjalistów, bądź też umiarkowanych. Gabinet taki mógłby przetrwać do zakończenia ferii parlamentarnych, po czym ustąpiłby miejsca nowemu rządowi Guy Molleta.

Głównym zadaniem „przejściowego” rządu byłaby m. in. ratyfikacja układów o wspólnym rynku i Euratomie. Komentatorzy wymieniają również jako ewentualnego kandydata na premiera Jean Berthoina, członka Rady Republiki i b. ministra oświaty. Berthoin należy do małego ugrupowania centrum, zbliżonego do radykałów.



Szczegóły w następnym numerze!

Obiektywem przez świat



Na zdjęciu: Bulwar nadmorski w Aleksandrii — w egipskim porcie nad Morzem Śródziemnym.

Fot — CAF

Wyjaśnienie

W dniu dzisiejszym nasi Czytelnicy otrzymują „Nowiny Rzeszowskie” bez koloru czerwonego. Mankament ten spowodowany jest remontem maszyny rotacyjnej. Mamy jednak nadzieję, że mechanicy w terminie zakończą swe prace i począwszy od niedzieli otrzymywać będziemy „Nowiny” w normalnej szacie.

CIĘKAWOSTKI

POMNIK KOŚCIUSZKI Z... CZEKOŁADY

DNIA

ŁÓDŹ (PAP). Miła niespodzianką dla zwiedzających wystawę prywatnego rzemiosła w Łodzi przygotował mistrz cukierniczy Karol Gostomski. Z czekolady wyrzeźbił on ponad metrowej wysokości pomnik Kościuszki, zdobiące będący miniaturową kopią pomnika, zdobionego przed wojną łódzki plac Wolności.

CO W ARABII SAUDYJSKIEJ JEST ZAKAZANE?

PARYŻ (PAP). Ambasada Arabii Saudyjskiej w Bejrucie publikuje oficjalny biuletyn prasowy, w którego ostatnich numerach zamieszczona jest lista artykułów zakazanych importu na terytorium podległe władzy króla Sauda. Z listy dowiadujemy się, że w Arabii Saudyjskiej zakazane są: szachy, sztuczne perły, gramofony, płyty gramofonowe, filmy, książki, broszury, dzienniki, aparaty fotograficzne, fotografie, alkohol wszelkiego rodzaju i topione masło.

Lista zakazanych leków jest tak długa, że właściwie łatwiej można wymienić lekarstwa dozwolone. Są to: aspiryna, olej rycynowy, środki przeczyszczające, makarty, liście mięty.

